Федеральное государственпое бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук>)

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

оЗ 0},2,й,ц NrЩ
г. Казапь

Об объявленuu конкурса на заJrrелценuе

d олэlсн о сmе й н аучньtх раб оmнuков

В СОответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской
ФеДеРаЦии от 05.08.202l г. J\b 715 (Об утверждении перечня должностей научных

работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения укЕванного
конкурса) (даllее  Приказ J\ъ 715), и в соответствии с прикi}зом директора ФиЦ КазНЩ

РАН ОТ 09.06.2022 N 17б (Об утверждении положениrl о порядке проведениJI конкурса на

ЗаМеЩение должностей научных работников) (далее  Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей научных работников
ФИЦ КазНI{ РАН (КИББ  обособленного структурного подрЕвделениrI ФИЦ КазНL|

РАН):

научный сотрудник

 лаборатории механизмов роста растительных кJIеток, кандидат наук, 1 шт. ед.

(должностной окJIад З4 760 рубlмес.)
 лаборатории гликобиологии растений, кандидат наук, 1 шт. ед. (должностной оклад

З4 760 рубlмес.)
младший паучный сотрудник

 ЛабОратории биофизики синаптических процессов, без степени, 0,5 шт. ед.,

(должностной окJIад 30 060 рубlмес.)

2. Установить срок проведения конкурса 3 сентября 2024 г. Местом проведения

конкурса определить ФИI_{ КазНI_{ РАН (КИББ ФИЦ КазНЩ РАН), город Казань, улица
Лобачевского, дом 2/З 1.

3. ДЛЯ УЧастия в конкурсе на замещение должностей научных сотрудников
ПРеТеНДенТы должны в срок до 20 авryста 2024 г, рt}зместить на портitле ученые
иссЛеДоВаТели.рф зiulвки на участие в конкурсе в соответствии с п. 2.8.2. Положения о

конкурсе.

4. ДtlЯ УЧасТия в конкурсе на замещение должности младшего научного сотрудника

ПРеТеНДеНТы В срок до 20 авryста 2024 г. представляют секретарю конкурсной комиссии